РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 14.04.2021 №031-06-277/21

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 24 сентября 2018 года № 031-06-854/8 «О Порядке предоставления из
бюджета города Иркутска субсидий юридическим лицам (за исключением
субсидий государственным (муниципальным ) учреждениям ) и
индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат в связи с оказанием
услуг по бесплатному обеспечению отдельными видами молочных продуктов
для питания детей в возрасте от шести месяцев до двух лет»

 В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь частью 2 статьи 16¹, частью 5 статьи 20, статьями 37, 52, 53
Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 69, 78, 86 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации» с последними изменениями, внесенными постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2020 года № 2381,
статьями 37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 24 сентября 2018 года № 031-06-854/8 «О Порядке предоставления из
бюджета города Иркутска субсидий юридическим лицам (за исключением

 2

субсидий государственным (муниципальным ) учреждениям ) и
индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат в связи с оказанием
услуг по бесплатному обеспечению отдельными видами молочных продуктов
для питания детей в возрасте от шести месяцев до двух лет» с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 2 ноября 2020 года № 031-06-678/0,
следующие изменения:

1) в констатирующей части слова «от 6 сентября 2016 года № 887
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг» заменить словами
«от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации»;

2) в Порядке предоставления из бюджета города Иркутска субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям на
возмещение затрат в связи с оказанием услуг по бесплатному обеспечению
отдельными видами молочных продуктов для питания детей в возрасте от
шести месяцев до двух лет (далее – Порядок):

а) в подпункте 1 пункта 4 слово «заявления» заменить словом «заявки»;
б) в пункте 5:
подпункт 6 после слов «в процессе реорганизации» дополнить словами

«(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому
лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица)»;

подпункт 8 слова «иной просроченной задолженности» заменить словами
«иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным
обязательствам»;

в) главу 1 дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51. Предоставление субсидии осуществляется по результатам отбора

заявок. Способ проведения отбора – запрос предложений, направленных
заявителями для участия в отборе, исходя из соответствия заявителя
критериям отбора, установленным пунктом 5 настоящего Порядка.»;

г) в пункте 7 слова «в период с 1 ноября по 15 ноября» заменить словами
«в период с 20 октября по 10 ноября»;

д) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. В объявлении указываются:
1) информация о предоставлении в очередном календарном году

субсидии;

 3

2) сроки проведения отбора (дата и время начала (окончания) приема
заявок о предоставлении субсидии);

3) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной
почты Департамента;

4) цель предоставления субсидии и результат предоставления субсидии;
5) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей,
имеющих право на получение субсидии;

6) порядок подачи заявок о предоставлении субсидии и требования,
предъявляемые к форме и содержанию заявок о предоставлении субсидии;

7) перечень документов, необходимых для заключения Договора о
предоставлении субсидии;

8) информация о настоящем Порядке с указанием реквизитов
муниципального правового акта города Иркутска о его утверждении;

9) порядок предоставления разъяснений положений объявления, даты
начала и окончания срока такого предоставления.»;

е) в пункте 9:
слова «пятнадцати календарных дней со дня опубликования и размещения

на сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» объявления»
заменить словами «тридцати календарных дней, следующих за днем
опубликования и размещения на сайте органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
объявления,»;

слово «заявление» заменить словом «заявку»;
ж) в пункте 11:
в подпункте 1 слово «заявление» заменить словом «заявка»;
в подпункте «б» подпункта 2 слово «заявления» заменить словом «заявки

о получении субсидии»;
в подпункте «г» подпункта 3 слово «заявления» заменить словом «заявки

о получении субсидии»;
в подпункте 5 слово «заявления» заменить словом «заявки»;
в подпункте 9 слова «иной просроченной задолженности» заменить

словами «иной просроченной (неурегулированной) задолженности по
денежным обязательствам», слово «заявления» заменить словом «заявки»;

в подпункте 10 слово «заявления» заменить словом «заявки»;
з) пункт 12 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Заявитель вправе внести изменения в заявку о получении субсидии, а

также отозвать заявку о получении субсидии, письменно уведомив об этом
Департамент, в пределах срока, предусмотренного пунктом 9 настоящего
Порядка.»;

и) в пункте 13 слово «заявление» заменить словом «заявка»;
к) пункты 14, 15 изложить в следующей редакции:
«14. Заявка о получении субсидии, уведомление о внесении изменений в

заявку о получении субсидии, а также уведомление об отзыве заявки о
получении субсидии регистрируются уполномоченным должностным лицом

 4

Департамента в день их представления в Департамент в автоматизированной
информационной системе документооборота и делопроизводства
администрации города Иркутска.

15. Уполномоченное должностное лицо Департамента в течение десяти
рабочих дней со дня окончания срока, предусмотренного пунктом 9
настоящего Порядка, осуществляет проверку полноты (наличия) всех
указанных в пункте 11 настоящего Порядка документов, а также соответствие
заявителя критериям, установленным пунктом 5 настоящего Порядка.

В случае наличия оснований для отклонения заявки о получении
субсидии на стадии рассмотрения заявки специалист Департамента в течение
пяти рабочих дней со дня окончания срока, предусмотренного пунктом 9
настоящего Порядка, подготавливает уведомление об отклонении заявки о
получении субсидии на стадии рассмотрения заявки за подписью начальника
Департамента с указанием причин отклонении заявки о получении субсидии и
направляет его заявителю посредством почтового отправления либо выдает на
руки под роспись.»;

л) главу 2 дополнить пунктом 151 следующего содержания:
«151. Основаниями для отклонения заявки о получении субсидии на

стадии рассмотрения заявки о получении субсидии являются:
1) непредставление (представление не в полном объеме) документов,

указанных в пункте 11 настоящего Порядка;
2) представление заявки о получении субсидии и документов,

предусмотренных пунктом 11 настоящего Порядка, после окончания срока,
указанного в пункте 9 настоящего Порядка.»;

м) в пункте 16 слово «заявление» заменить словом «заявку»;
н) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
1) выявление недостоверности представленной заявителем информации,

предусмотренной пунктом 11 настоящего Порядка;
2) несоответствие заявителя критериям, установленным пунктом 5

настоящего Порядка.»;
о) в пункте 19 слова «не подано ни одно заявление» заменить словами

«не подана ни одна заявка о получении субсидии»;
п) главу 2 дополнить пунктом 191 следующего содержания:
«191. Информация о перечне получателей субсидии размещается на сайте

органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее четырнадцати рабочих
дней со дня подписания приказа начальника Департамента, указанного в
пункте 20 настоящего Порядка.»;

р) Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно
Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. К отношениям, возникшим в связи с заключением договоров о
предоставлении из бюджета города Иркутска субсидии на возмещение затрат в

 5

связи с оказанием услуг по бесплатному обеспечению отдельными видами
молочных продуктов для питания детей в возрасте от шести месяцев до двух
лет, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
применяется Порядок в редакции, действующей до внесения изменений
в соответствии с настоящим Постановлением.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 24 сентября 2018 года
№ 031-06-854/8 «О Порядке предоставления из бюджета города Иркутска
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям на
возмещение затрат в связи с оказанием услуг по бесплатному обеспечению
отдельными видами молочных продуктов для питания детей в возрасте от
шести месяцев до двух лет» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложением.

6. Контроль за  исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                             Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е